» Erfolgreich zum Reitabzeichen 4

So ist dieses Buch aufgebaut 6
» Vorbereitungen 8
Voraussetzung: Basispass 8

Vorbereitung der

Reitabzeichenpriifung 9

» Die praktische Priifung 12
Dressur 12

53

Springen,

67

vy

Bibliografische Informationen digitalisiert durch NATI
http://d-nb.info/1049183452 wB 1



http://d-nb.info/1049183452

»

Die theoretische Priifung — Stationspriifungen

Was passiert in den neuen
Stationspriifungen?

Farben und Abzeichen
Pferdehaltung und Futterung
Pferdepflege

Pferdebeurteilung
Veterinirkunde
Tierschutzgesetz/Ethische Grundsitze
Ausriistung von Reiter und Pferd
Reitlehre

Bahnordnung

Ausreiten und Gelénde
Trainingslehre

Funktionale Anatomie
Organisation

Erste Hilfe

Der reiterliche Karriereplan
Regularien der FN

~Verhaltenskodex

72

78

84

92

97

106

118

120

138

167

168

174

175

178

183

186

187



