

► Erfolgreich zum Reitabzeichen	4
So ist dieses Buch aufgebaut	6
► Vorbereitungen	8
Voraussetzung: Basispass	8
Vorbereitung der Reitabzeichenprüfung	9
► Die praktische Prüfung	12
Dressur	12
Springen	53
Gelände	67

► **Die theoretische Prüfung – Stationsprüfungen 72**

Was passiert in den neuen Stationsprüfungen?	72
Farben und Abzeichen	78
Pferdehaltung und Fütterung	84
Pferdepflege	92
Pferdebeurteilung	97
Veterinärkunde	106
Tierschutzgesetz/Ethische Grundsätze	118
Ausrüstung von Reiter und Pferd	120
Reitlehre	138
Bahnordnung	167
Ausreiten und Gelände	168
Trainingslehre	174
Funktionale Anatomie	175
Organisation	178
Erste Hilfe	183
Der reiterliche Karriereplan	184
Regularien der FN	186
Verhaltenskodex	187